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Pierwsza udana operacja przeszczepienia
penisa
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Wydział medyczny Uniwersytetu Stellenbosh
w Afryce Południowej poinformował w piątek o przeprowadzeniu w grudniu pierwszej na
świecie udanej transplantacji penisa. Podkreślono, że 21-letni pacjent "odzyskał wszystkie
funkcje przeszczepionego organu".

Młodemu mężczyźnie musiano trzy lata temu amputować penisa z powodu komplikacji po obrzezaniu.
Nazwiska pacjenta nie ujawniono. Nie podano też żadnych informacji na temat dawcy, przyznając
jedynie, że jego znalezienie było "jednym z największych wyzwań".

Operacja przeszczepienia penisa trwała dziewięć godzin i została przeprowadzona w ramach
pilotażowego projektu szpitala Tygerberg w Kapsztadzie i Uniwersytetu Stellenbosch, mającego
pomóc ok. 250 mieszkańcom RPA, głównie z ludu Xhosa, tracącym co roku penisy w wyniku
komplikacji po obrzezaniu, stanowiącym element rytuału związanego z osiągnięciem pełnoletności.
Zaplanowano już przeszczepienie penisów kolejnym dziewięciu pacjentom.

Pacjent zaskoczył lekarzy bardzo szybkim odzyskaniem funkcjonalności przeszczepionego penisa.
Andre van der Merve, urolog z Uniwersytetu Stellenbosch, który kierował operacją, przyznał, że
zakładano, iż odzyskanie pełnej funkcjonalności potrwa ok. dwóch lat.

Agencja Associated Press odnotowuje, że w 2005 roku operację przeszczepienia penisa
przeprowadzono w Chinach. Wszystko wskazywało, że transplantacja się powiodła, ale - jak
poinformowali wtedy lekarze - po dwóch tygodniach pacjent zażądał usunięcia nowego penisa
z powodu problemów psychologicznych, jakie wystąpiły u niego i u jego żony.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.

 
18-12-2025

Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.

 
18-12-2025

Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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